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Posilovaci lavice MASTER Hyperextenze Bench 45°
MAS4A011

UZIVATELSKY MANUAL

Dékujeme, Ze jste se rozhodli pro koupi naseho produktu. Ackoliv vynakladame velké Gsili k zajisténi kvality kazdého naseho vyrobku, ojedinéle se
mohou vyskytnout chybéjici nebo vadné dily. V pfipadé objeveni jakychkoliv zavad na stroji ¢i zaznamenate-li chybéjici ¢asti stroje, kontaktujte nas
za Ucelem jeho nahrazeni.
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Zakladni informace:

- Nespravné pouzivani (jako napf. nadmérné cviceni, prudké pohyby bez rozcviceni, Spatné nastaveni), mohou poskodit vase zdravi.

- Pfed zacatkem cviceni, konzultujte vas zdravotni stav — srdecni systém, krevni tlak, ortopedické problémy atd. se svym lékafem.

- Vyrobce neni zodpovédny za jakékoliv zranéni, Skodu nebo selhani zplsobené pouZitim tohoto vyrobku ¢i Spatnym sestavenim a udrzbou stroje.

Bezpecnostni informace:

Abyste zamezili Urazu ¢i poskozeni stroje dodrzujte nasledujici pravidla:

maximalni nosnost stroje je 250 kg

stroj je zafazen do tfidy SC a neni vhodny pro terapeutické cviceni

stroj se nesmi pouZivat v nevétranych mistnostech

vysoka teplota, vihkost a voda nesmi pfijit se strojem do styku

pred pouZzitim si dikladné preététe navod na pouZiti

umistéte stroj na pevnou a rovnou plochu. Ujistéte se, Ze stoji pevné a bezpecné

nechejte kolem stroje volnou plochu minimalné 2 metry na viechny strany

nespravné nebo nadmérné cviceni mlze vazné poskodit vase zdravi

ujistéte se, Ze packy a dalsi nastavovaci mechanismy na kole nejsou v cesté pfi cviceni

pravidelné kontrolujte vSechny ¢asti. Pokud jsou poskozeny, stroj nepouZivejte a ihned poskozené ¢asti vymeénte nebo
kontaktujte dodavatele

pravidelné kontrolujte viechny Srouby a matice, zda jsou porddné dotazeny

nenechdvejte déti a domdaci zvifata bez dozoru na stroji €i v blizkosti

tento stroj neni hracka

uschovejte tento navod na pouziti pro pfipadné objednani nahradnich dil(i v budoucnu

DuleZité: Vracejte zbozi pouze v origindlnim baleni, nebo baleni, které je bezpeéné pro pfepravu a nemuze dojit k poskozeni stroje.

Udrzba

Pravidelné provadéjte béZznou udrzbu stroje na zakladé vytizeni stroje minimalné vsak po 20 hodinach provozu.

Udriba zahrnuje:

Kontrolu vsech pohyblivych éasti stroje (osy, klouby prevadéjici pohyb, atd.), zda jsou dostatecné promazany. Pokud ne, ihned je namazte.

Doporucujeme béZzny olej pro kola a Sici stroje nebo silikonové oleje.

Pravidelna kontrola viech soucasti — Srouby a matice a pravidelné dotahovani.

K udrzbé Cistoty pouzijte jen mydlovy roztok a ne Cistici prostredky.

Skladujte véZ vidy na suchém a teplém misté.

Nakres




Seznam casti

C. Popis Mn.
1 Hlavni zakladna 1
2 Ohnuta zdkladna 1
3 Pfedni zakladna 1
4 NoZni podlozka 1
5 Nastavitelna ty¢ 1
6 Rukojet 1
7 Vyztuzena podlozka 3
8 Opérka 2
9 Pénové gripy 2
10 Rychlouvolnovaci Sroub 1
11 Koncova krytka 4
12 Sroub M10*75 4
13 Sroub M10*65 2
14 Sroub M8*20 4
15 podlozka 10 16
16 podlozka 8 4
17 Zamykaci matice M10 8
18 Ty¢ pro pénové gripy 1
19 Sroub M10*50 2

Slozeni stroje

KROK 1

Pripevnéte 2 koncové krytky (11) k ohnuté zakladné (2).

Pripevnéte ohnutou zakladnu (2) a zesilenou podlozku (7) k hlavni zakladné (1) pomoci 2
Sroubl M10*75 (12), 4 podlozek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).

Pripevnéte tyc¢ (18) k hlavni zakladné (1) a nasurite pénové gripy (9) na tyc (18).
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1. Pripevnéte 2 koncové krytky (11) na predni zakladnu (3).

2. Pripevnéte predni zakladnu (3) a vyztuzenou podlozku (7) k hlavni zakladné (1) pomoci 2

Sroubl M10*75 (12), 4 podlozek 10 (15) a a 2 zamykacich matic M10 (17).

. Pripevnéte nozni podlozku (4) k predni zakladné (3) pmoci 2 Sroubd M10*50 (19),4

podlozek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).




1. Pfipevnéte rukojet (6) a vyztuzenou podlozku (7) k nastavitelné ty¢i (5) pomoci 2 Sroub(
M10*65 (13), 4 podlozek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).
Pripevnéte opérky (8) k rukojeti (6) pomoci 3 Sroubl M8*20 (14) a 4 podlozek 8 (16).
Pfipevnéte nastavitelnou tyc (5) k hlavni zakladné (1) pomoci rychloSroubu (10).

Bezpecnostni upozornéni:

1.

Spravny cvicebni program zacind zahfivacim cvi¢enim, nasleduje posilovani a kon¢i protahovacim
cvicenim. Zahtivaci cviCeni pfipravi vase télo na nasledujici naroky pfti cvic¢eni. Diky protahovacim
cvi¢enim se vyhnete svalovym problémudm.

Pti posilovani dbejte na pravidelny rytmus dychani: Pfi pfekonavani odporu (koncentricka faze)
vydechnéte, pfi povoleni (excentrickd faze) se nadechnéte. Bezpodminecné se vyhnéte zadrzovani
dechu.

Vsechny pohyby provadéjte rovnomérné, ne trhané a rychle.

Vsechny pohyby by mély byt provadény v plném rozsahu pohybu, aby se predeslo zkraceni
svalstva. Pro minimalizaci zatiZeni kloub, je vSak v ohnutych a vzpfimenych polohach nutno dat
pozor na dostate¢né svalové napéti.

Zvlastni pozornost vénujte stabilité zad. Proto se doporucuje drzet béhem tréninku konstantni
napéti brisniho svalstva.

Méjte na paméti, ze Vase svalstvo a sila roste rychlejsSim tempem, nez jakou rychlosti se
pfizpUsobuji Vase vazy, Slachy a klouby.

Zatizeni v pribézném tréninkovém procesu stupriujte pomalu. Trénink stupniujte v nasledujicim poradi:

NavysSovani ¢etnosti trénink( (tréninkovych jednotek za tyden)
Zvétsovani rozsahu tréninku (poctu sad na cviceni)
NavySovani intenzity (zvySovani tréninkové hmotnosti)

Posilovaci cviky:

1. Zpétné zvedani horni ¢asti téla

Vychozi poloha: Postavte lavici do stabilni polohy. Polstrované opérky nohou nastavte pro trénink
zad. Polstrované opérky nohou nastavte v souladu s délkou stehen, takZe stehna pfiléhaji tésné pod
panevnimi kostmi a horni ¢asti téla Ize volné pohybovat. Vysku opérek nastavte tak, abyste se jich
neopirali bfichem. Chodidla umistéte na stupadla. Rukama uchopte rukojeti. Nohy jsou fixovany
polstrovanymi valci.

Provedeni pohybu: Zvolte vhodné drzeni paZi dle ndaro¢nosti cviku. Za¢atecnici a pohyboveé nejisté
osoby mohou vyuzit rukojeti. Pokrocili pfi tréninku mohou poloZit ruce na zatylek nebo je drzet nad
hlavou. Horni ¢ast téla pomalu ohybejte vpred smérem doll. V momenté, kdy ucitite, Ze se jiz dale
neohnete bez prohnuti zad se jiz dale neohybejte. Horni ¢ast téla opét narovnejte az do napfimeni
téla, avsak v Zadném pfipadé do nadzvednuti. Patef neprohybejte, musi zlstat s osou nohou v
jedné pfimce. Zada drzte béhem celého provadéni pohybu zpfima, nikdy je neprohybejte.
Namadhané svalstvo: Zadové svalstvo, horni ¢ast zad, hyZzd'ové svalstvo, svalstvo zadni strany stehen



2. Zpétné zvedani horni ¢asti téla s otocenim

Vychozi poloha: jako cviceni 1
Provedeni pohybu: jako cvi¢eni 1, avSak pfi napfimeni horni ¢asti téla pomalu otacejte trupem sttid
stfidavé vlevo a vpravo.

Namahané svalstvo: jako cviceni 1, dodatecné rotatory patere
3. Bo¢ni zvedani horni ¢asti téla

Vychozi poloha: Polstrované opérky nohou nastavte v souladu s délkou stehen, takZze stehna pfiléhaji
tésné pod panevnimi kostmi a horni ¢3asti téla lze volné pohybovat. Na stupadla se postavte bokem a
chodidla zasurite pod polstrované vélce.

Provedeni pohybu: Ruce umistéte za hlavu. Horni ¢ast téla z Sikmé polohy ohnéte do strany ve sméru
zadové podlozky a potom opét zvednéte. Po opakovani cviku zménte stranu.

Namadhané svalstvo: Bo¢ni ohybové svalstvo trupu, zadové natahovace




UPOZORNENI

Lavice musi byt umistén na rovné a pevné podlozZce. Pfed kazdym pouZitim vyrobku zkontrolujte dotaZeni vSech Sroubu.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu majiteli

zaruku 2 roky ode dne prodeje.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

1. zavinénim uZivatele tj. poSkozeni vyrobku nespravnou montdzi, neodbornou repasi, uzivanim v nesouladu se
zaru€nim listem

2. nespravnou nebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poskozenim

4. opotrebenim dilG pfi béZzném pouzivani

5. neodvratnou uddlosti a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahy

7. nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plsobenim vody,

nedmérnym tlakem a ndrazy, Umysiné pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

Copyright - autorska prava

Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhrazuje vesSkera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouZiti. Autorské
pravo zakazuje reprodukci ¢asti tohoto navodu nebo jako celku tfeti stranou bez vyslovného souhlasu spole¢nosti
MASTER SPORT s.r.0.. Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. pro pouziti informaci, obsazenych v tomto navodu k

pouziti nepfebird Zddnou odpovédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.o.
Provozni 5560/1b

722 00 Ostrava — Trebovice
Czech Republic
servis@mastersport.cz
www.mastersport.cz

@ MASTER

SPORTS EQUIPMENT
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Dakujeme, 7e ste sa rozhodli pre kipu nasho produktu. Hoci vynakladame velké usilie na zabezpeéenie kvality kazdého nasho vyrobku, ojedinele sa
mézu vyskytnut chybajice alebo chybné diely. V pripade objavenia akychkolvek zavad na stroji alebo zaznamendte chybajlce Casti stroja,
kontaktujte nas za icelom jeho nahradenia.

Zakladné informacie:

- Nespravne pouzivanie (ako napr. nadmerné cviéenie, prudké pohyby bez rozcviéenia, zlé nastavenie), mézu poskodit vase zdravie.

- Pred zaciatkom cvicenia, konzultujte vas zdravotny stav - srdcovy systém, krvny tlak, ortopedické problémy atd" so svojim lekarom.

- Vyrobca nie je zodpovedny za akékolvek zranenie, Skodu alebo zlyhanie spdsobené pouzitim tohto vyrobku ¢i zlym zostavenim a Gdrzbou stroja.

Bezpecnostné informacie:

Aby ste zamedezili Urazu ¢i poSkodeniu stroja dodrzujte nasledujuce pravidla:

maximalna nosnost stroja je 250 kg

stroj je zaradeny do triedy SC a nie je vhodny pre terapeutické cvicenie

stroj sa nesmie pouzivat v nevetranych miestnostiach

vysoka teplota, vihkost a voda nesmie prist so strojom do styku

pred pouZzitim si dokladne precitajte ndvod na pouZzitie

umiestnite stroj na pevnu a rovnu plochu. Uistite sa, Ze stoji pevne a bezpeéne

nechajte okolo stroja volnu plochu minimalne 2 metre na vietky strany

nespravne alebo nadmerné cvi¢enie méze vazne poskodit vase zdravie

uistite sa, Ze packy a dalsie nastavovacie mechanizmy na kolese nie su v ceste pri cviceni

pravidelne kontrolujte vsetky casti. Ak si poskodené, stroj nepouzivajte a ihned poskodené Casti vymerite alebo
kontaktujte dodavatela

pravidelne kontrolujte vSetky skrutky a matice, ¢i s poriadne dotiahnuté

nenechdvajte deti a domdce zvierata bez dozoru na stroji €i v blizkosti

tento stroj nie je hracka

uschovajte tento ndvod na poutZitie pre pripadné objednanie nahradnych dielov v budtcnosti

Délezité: Vracajte tovar len v originalnom baleni, alebo baleni, ktoré je bezpeéné pre prepravu a nemdze déjst k poskodeniu stroja.

Udrzba
Pravidelne prevadzajte beznu udrzbu stroja na zaklade vytaZzenia stroja minimalne v3ak po 20 hodinach prevadzky.

Udriba zahrfuje:

Kontrolu vietkych pohyblivych Easti stroja (osi, kiby prevadzajucej pohyb, atd.), Ci si dostatoéne premazané. Ak nie, ihned ich namagte.
Odporucame bezny olej pre bicykle a Sijacie stroje alebo silikonové oleje.

Pravidelnd kontrola v3etkych &asti - skrutky a matice a pravidelné dotahovanie.

K udrzbe Cistoty pouzite len mydlovy roztok a nie Cistiace prostriedky.

Skladujte vezu vidy na suchom a teplom mieste.

Nakres




Zoznam casti

C. Popis Mn.
1 Hlavna zakladna 1
2 Ohnuta zakladna 1
3 Predna zakladna 1
4 NozZna podlozka 1
5 Nastavitelna ty¢ 1
6 Rukovat 1
7 VystuZzend podlozka 3
8 Opierka 2
9 Penové gripy 2
10 Rychlouvolfiovacia skrutka 1
11 Koncova krytka 4
12 skrutka M10*75 4
13 skrutka M10*65 2
14 skrutka M8%*20 4
15 podlozka 10 16
16 podloZka 8 4
17 Zamykacie matice M10 8
18 Ty pre penové gripy 1
19 Skrutka M10*50 2

ZlozZenie stroja

KROK 1

1. Pripevnite 2 koncové kryty (11) k ohnutej zakladni (2).

2. Pripevnite ohnutu zakladnu (2) a zosilnend podlozku (7) k hlavnej zakladni (1) pomocou 2
skrutiek M10 * 75 (12), 4 podloZiek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).
3. Pripevnite ty¢ (18) k hlavnej zakladni (1) a nasurite penové gripy (9) na tyc (18).
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4. Pripevnite 2 koncové krytky (11) na prednu zakladnu (3).
5. Pripevnite prednu zakladnu (3) a vystuzenu podlozku (7) k hlavnej zakladni (1) pomocou 2
skrutiek M10 * 75 (12), 4 podloZiek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).
6. Pripevnite noznu podlozku (4) k prednej zakladni (3) pomocou 2 skrutiek M10 * 50 (19), 4
podlozZiek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).

7. Pripevnite rukovat (6) a vystuzenu podlozku (7) k nastavitelnej ty¢i (5) pomocou 2 skrutiek

M10 * 65 (13), 4 podloziek 10 (15) a 2 zamykacich matic M10 (17).
11




8. Pripevnite opierky (8) k rukovéti (6) pomocou 3 skrutiek M8 * 20 (14) a 4 podlozZiek 8 (16).
9. Pripevnite nastavitelnu ty¢ (5) k hlavnej zakladni (1) pomocou rychloskrutkami (10).

UPOZORNENIE

Lavica musi byt umiestnena na rovnej a pevnej podlozke. Pred kazdym pouZitim vyrobku skontrolujte dotiahnutie vietkych skrutiek.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému majitelovi

zaruku 2 roky odo dna predaja.

Zaruka sa nevztahuje na zavady vzniknuté:
1. zavinenim uZivatela tj. poSkodenie vyrobku nesprdvnou montazou, neodbornou repasiou, uZivanim v nesulade so
zaruénym listom
. nespravnou alebo zanedbanou udrzbou
. mechanickym poskodenim
. opotrebovanim dielov pri beznom pouZivani
. neodvratnou udalostou a Zivelnou pohromou

. neodbornymi zadsahmi

N o o A WN

. nespravnym zaobchdadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, pdsobenim vody,

nedmernym tlakom a narazmi, Umyselne pozmenenym designom, tvarom alebo rozmermi

Copyright - autorské prava
Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhradzuje vietky autorské prava k obsahu tohoto navodu na poufZitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu &asti
tohto navodu alebo ako celku tretou stranou bez vyslovného suhlasu spolo¢nosti MASTER SPORT s.r.0.. Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.0. pre pouzitie

informacii obsiahnutych v tomto navode na poufZitie neprebera Ziadnu zodpovednost za akykolvek patent.

MMASTER

SPORTS EQUIPMENT
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Dziekujemy za zakup naszego produktu. Z naszej strony dotozymy wszelkich staran, aby zapewni¢ najwyzszg jako$¢ kazdego naszego
produktu. Mimo naszych staran moze sie zdarzy¢, ze napotkacie Panstwo na drobne usterki, jezeli tak sie stanie, prosimy o kontakt (
réwniez w sytuacji kiedy bedzie brakowato jakiego$ elementu ).

Podstawowe informacje:

- Niewtasciwe uzytkowanie (np. nadmierne ¢wiczenia, gwattowne ruch bez rozgrzewki, zte ustawienie) moze spowodowac uszczerbek na
zdrowiu.

- Przed rozpoczeciem ¢wiczen, nalezy skonsultowac swoje zdrowie z lekarzem.

- Producent nie ponosi odpowiedzialno$ci za jakiekolwiek uszkodzenia lub awarie spowodowane niewtasciwym uzytkowaniem lub
niewfasciwg konserwacjg produktu.

Informacje bezpieczenstwa:

Aby unikna¢ kontuzji lub uszkodzenia sprzetu nalezy przestrzegac nastepujacych zasad:

maksymalne obcigzenie wynosi 250 kg

urzadzenie nalezy do klasy SC i nie jest przeznaczone do ¢wiczen terapeutycznych

z urzadzenia nie mozna korzysta¢ w pomieszczeniach, ktére nie posiadajg wentylagcji

wysoka temperatura, wilgotno$¢ i woda nie mogg miec¢ kontraktu z urzgdzeniem

przed uzyciem nalezy zapoznac sie dokfadnie z instrukcjg obstugi

urzadzenie nalezy umiesci¢ na stabilnej, rdwnej powierzchni. Upewnij sig, ze stoi pewnie i bezpiecznie

urzadzenie wymaga minimalnie 2 metrowej wolnej przestrzeni wokoét siebie

niewtasciwy lub nadmierny trening moze spowodowac uszczerbek na zdrowiu

regularnie kontrolowa¢ wszystkie czesci. Jesli sa uszkodzone, nie nalezy korzysta¢ z urzadzenia i natychmiast wymieni¢ uszkodzong
czes¢ lub skontaktowac sie z dostawcg

regularnie nalezy sprawdzac czy wszystkie nakretki i Sruby sg odpowiednio dokrecone

nie nalezy pozostawia¢ bez nadzoru dzieci lub zwierzat w poblizu urzadzeniu

urzadzenie nie jest zabawka

instrukcje nalezy zachowac na przysztos¢

Wazne:
Towar mozna zwrdcic tylko i wylgcznie w oryginalnym opakowaniu.
Konserwacja

Regularnie przeprowadzac¢ rutynowg konserwacje urzadzenia. Co najmniej po 20 godzinach pracy. Sprawdz, czy wszystkie czesci
ruchome s3 odpowiednio nasmarowane. Jesli nie, nalezy natychmiast to zrobi¢. Zalecamy uzywania regularne oleju do roweréw i
maszyn do szycia lub olejoéw silikonowych. Regularnie nalezy sprawdza¢ wszystkie elementy - Sruby i nakretki oraz dokrecenia. W celu

utrzymania czystosci uzywaj tylko tagodnego mydta nie detergentu.

Przechowywac w suchym i cieptym miejscu.

Rysunek




Wykaz czesci

Ip. opis szt.
1 Rama gtéwna 1
2 Wygieta podstawa 1
3 Podstawa przednia 1
4 Nozna podktadka 1
5 Reuglowany pret 1
6 Uchwyt 1
7 Wzmocniona podktadka 3
8 Zagtowek 2
9 Uchwyty piankowe 2
10 Sruba szybkiego uwalniania 1
11 Zaslepka 4
12 Sruba M10*75 4
13 $ruba M10*65 2
14 $ruba M8*20 4
15 podktadka 10 16
16 podktadka 8 4
17 Nakretka M10 8
18 Wspornik do uchwytéw piankowych 1
19 Sruba M10*50 2

Sktadanie

KROK 1

1. Natozy¢ 2 zaslepki (11) na wygietg podstawe (2).

2. Potaczy¢ wygieta podstawe (2) ze wzmocniong podktadka (7) oraz rama gtéwnga (1) za pomocg 2
Srub M10*75 (12), 4 podktadek 10 (15) i 2 nakretek M10 (17).

3. Przymocuj wspornik (18) do ramy gtéwnej (1) wsun uchwyty piankowe(9) na wspornik (18).
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Natozy¢ 2 zaslepki (11) na przednig podstawe (3).
Przymocuj przednig podstawe (3) oraz wzmocniong podktadke (7) do ramy gtéwnej (1) za

pomoca 2 srub M10*75 (12), 4 podktadek 10 (15) i 2 nakretek M10 (17).

Przymocuj nozng podkfadke (4) do podstawy przedniej (3) za pomoca 2 $Srub M10*50 (19),4

podktadek 10 (15) i 2 nakretek M10 (17).

Przymocuj uchwyt (6) i wzmocniong podktadke (7) do regulowanego preta (5) za pomocga 2 $rub
16




M10*65 (13), 4 podktadek 10 (15) i 2 nakretek M10 (17).
e Przymocuj zagtdwek (8) do uchwytu (6) za pomoca 3 srub M8%*20 (14) i 4 podktadek 8 (16).
e Przymocuj regulowany pret (5) do ramy gtéwnej (1) za pomocg Sruby szybkiego uwalniania (10).

UWAGA

tawke nalezy umiesci¢ na ptaskiej i twardej powierzchni. Przed kazdym uzyciem produktu nalezy sprawdzi¢ dokrecenie wszystkich srub.

Sprzedawca udziela kupujgcemu gwarancji na zakupiony towar

na okres 24 miesiecy od dnia zakupu

Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych :

1. Z winy uzytkownika. Uszkodzen spowodowanych niewtasciwg instalacjg, niewtasciwg konserwacja, niewfasciwg
obstugga urzadzenia.

2. Niewtasciwa lub zaniedbang konserwacja.

3. Mechanicznym uszkodzeniem

4. Kleska zywiotowa

6. Nieprawidtowa obstuga

7.Niewtasciwym uzytkowaniem i przechowywaniem sprzetu, wptywem wysokiej lub niskiej temperatury, nadmiernym

obcigzeniem, uderzeniami, celowg zmiang designu, ksztattu lub rozmiaréw;

Copyright - prawo autorskie

Firma MASTER SPORT s.r.o. zastrzega sobie wszelkie prawa autorskie do tresci niniejszej instrukcji obstugi. Prawo
autorskie zabrania kopiowania tresci instrukcji w czesci lub tez w catosci przez osoby trzecie bez wyraznej zgody
MASTER SPORT s.r.o.. Firma MASTER SPORT s.r.0. za korzystanie z informacji zawartych w niniejszej instrukcji obstugi

nie ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek patenty.

@ MASTER

SPORTS EQUIPMENT
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ASSEMBLY INSTRUCTIONS
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EXPLODED DIAGRAM

PART LIST
NUMBER DESCRIPTION QTY
1 MAIN SUPPORT 1
2 BEND BASE 1
3 FRONT BASE 1
4 FOOT PLATE 1
5 ADJUSTABLE SUPPORT 1
6 HANDLE BAR 1
7 REINFORCEMENT PLATE 3
8 CUSHION 2
9 FOAM ROLLER 2
10 FAST PIN 1
11 END CAP 4
12 BOLT M10*75 4
13 BOLT M10*65 2
14 BOLT M8%*20 4
15 WASHER 10 16
16 WASHER 8 4
17 LOCK NUT M10 8
18 FOAM TUBE 1
19 BOLT M10*50 2
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STEP 01

. Attach two END CAPS (11) to the BEND BASE (2).
. Attach the BEND BASE (2) and the REINFORCEMENT PLATE (7) to the MAIN SUPPORT (1)

with two BOLTS M10*75 (12), four WASHERS 10 (15) and two LOCK NUTS M10 (17).

. Attach the FOAM TUBE (18) to the MAIN SUPPORT (1), and attach two FOAM ROLLERS (9)

to the FOAM TUBE (18).

STEP 02

. Attach two END CAPS (11) to the FRONT BASE (3).
. Attach the FRONT BASE (3) and the REINFORCEMENT PLATE (7) to the MAIN SUPPORT (1)

with two BOLTS M10*75 (12), four WASHERS 10 (15) and two LOCK NUTS M10 (17).

. Attach the FOOT PLATE (4) to the FRONT BASE (3) with two BOLTS M10*50 (19), four

WASHERS 10 (15) and two LOCK NUTS M10 (17).
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STEP 03

.« Attach the HANDLE BAR (6) and the REINFORCEMENT PLATE (7) to the ADJUSTABLE

SUPPORT (5) with two BOLTS M10*65 (13), four WASHERS 10 (15) and two LOCK NUTS
M10 (17).

. Attach two CUSHIONS (8) to the HANDLE BAR (6) with four BOLTS M8*20 (14) and four

WASHERS 8 (16).

. Attach the ADJUSTABLE SUPPORT (5) to the MAIN SUPPORT (1) with the FAST PIN (10).
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WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the date of

delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental or intentional damage,
neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages or for damages for
loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT
MASTER SPORT s.r.o0. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from this manual may be either reproduced,
distributed, or become the subject of unauthorized use for commercial purposes, nor may they be made available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:

@ MASTER

SPORTS EQUIPMENT
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MASTER® Hyperextenze Bench 45°
MAS4A011

Vielen Dank, dass Sie sich fiir den Kauf unseres Produkts entschieden haben. Obwohl wir groRe Anstrengungen unternehmen, um die Qualitat jedes
unserer Produkte sicherzustellen, kann es gelegentlich vorkommen, dass Teile fehlen oder defekt sind. Wenn Sie Mangel an der Maschine feststellen
oder fehlende Teile der Maschine bemerken, kontaktieren Sie uns, um die Maschine auszutauschen.

Grundlegende Informationen:

- UnsachgeméRer Gebrauch (z. B. GberméRiger Sport, plotzliche Bewegungen ohne Aufwarmen, falsche Einstellungen) kann lhrer Gesundheit
schaden.

- Bevor Sie mit der Ubung beginnen, besprechen Sie Ihren Gesundheitszustand — Herzsystem, Blutdruck, orthopédische Probleme usw. — mit Ihrem
Arzt.

- Der Hersteller Gbernimmt keine Haftung fur Verletzungen, Schaden oder Ausfille, die durch die Verwendung dieses Produkts oder unsachgemaRe
Montage und Wartung der Maschine verursacht werden.

Sicherheitshinweise:

Um Verletzungen oder Schiaden an der Maschine zu vermeiden, beachten Sie folgende Regeln:

* Die maximale Tragfahigkeit der Maschine betrdgt 250 kg

o Das Gerit ist als SC klassifiziert und nicht fiir therapeutische Ubungen geeignet

¢ Die Maschine darf nicht in unbellfteten Raumen verwendet werden

¢ Hohe Temperaturen, Feuchtigkeit und Wasser diirfen nicht mit der Maschine in Bertihrung kommen

¢ Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor der Verwendung sorgfaltig durch

o Stellen Sie die Maschine auf einen festen und ebenen Untergrund. Achten Sie auf einen festen und sicheren Stand

e Lassen Sie rund um die Maschine einen Freiraum von mindestens 2 Metern

¢ UnsachgemalRe oder GibermiRige Bewegung kann lhrer Gesundheit ernsthaft schaden

o Stellen Sie sicher, dass die Hebel und andere Einstellmechanismen am Fahrrad wahrend des Trainings nicht im Weg sind
o Uberpriifen Sie regelmiRig alle Teile. Wenn sie beschadigt sind, verwenden Sie die Maschine nicht und ersetzen Sie die beschidigten Teile oder
Teile sofort

Kontaktieren Sie den Lieferanten

o Uberpriifen Sie regelmiRig, ob alle Schrauben und Muttern ordnungsgeméR festgezogen sind

e Lassen Sie Kinder und Haustiere nicht unbeaufsichtigt auf oder in der Ndhe der Maschine

¢ Diese Maschine ist kein Spielzeug

¢ Bewahren Sie diese Gebrauchsanweisung fiir den Fall auf, dass Sie in Zukunft Ersatzteile bestellen
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Wichtig: Senden Sie die Ware nur in der Originalverpackung oder einer transportsicheren Verpackung zurtick, die die Maschine nicht beschadigen

kann.

Wartung
Flhren Sie die routinemaRige Wartung der Maschine regelmaRig entsprechend der Belastung der Maschine durch, mindestens jedoch nach 20
Betriebsstunden.
Die Wartung umfasst:
Uberpriifen Sie alle beweglichen Teile der Maschine (Achsen, bewegungsiibertragende Gelenke usw.) auf ausreichende Schmierung. Wenn nicht,
schmieren Sie sie sofort. Wir empfehlen normales Rad- und Nahmaschinendl oder Silikondle.
RegelmaRige Inspektion aller Komponenten — Schrauben und Muttern — und regelmaRiges Anziehen.
Um die Sauberkeit zu gewahrleisten, verwenden Sie nur Seifenlésung und keine Reinigungsmittel.
Lagern Sie den Turm immer an einem trockenen und warmen Ort.

Zeichnung

Teilliste

Nr. Beschreibung Me.
1 Hauptbasis 1
2 Gebogener Sockel 1
3 \ordere Basis 1
4 FuBpolster 1
5 Verstellbare Stange 1
6 Handhaben 1
7 Verstérktes Polster 3
8 Ausruhen 2
9 Schaumstoffgriffe 2
10 Schnellspannschraube 1
11 Endkappe 4
12 Schraube M10*75 4
13 Schraube M10*65 2
14 Schraube M8*20 4
15 Pad 10 16
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16 Pad 8 4
17 Sicherungsmutter M10 8
18 Stange fiir Schaumstoffgriffe 1
19 M10*50 Schraube 2

ZUSAMMENSETZUNG DER MASCHINE

SCHRITT 1
e BEFESTIGEN SIE DIE 2 ENDKAPPEN (11) AN DER GEBOGENEN BASIS (2).
e BEFESTIGEN SIE DIE GEBOGENE BASIS (2) UND DIE VERSTARKTE UNTERLEGSCHEIBE (7) MIT 2
M10*75-SCHRAUBEN (12), 4 10-UNTERLEGSCHEIBEN (15) UND 2 M10-SICHERUNGSMUTTERN
(17) AN DER HAUPTBASIS (1).
e BEFESTIGEN SIE DIE STANGE (18) AN DER HAUPTBASIS (1) UND SCHIEBEN SIE DIE
SCHAUMSTOFFGRIFFE (9) AUF DIE STANGE (18).

SCHRITT 2
e BEFESTIGEN SIE DIE 2 ENDKAPPEN (11) AN DER VORDEREN BASIS (3).
e BEFESTIGEN SIE DIE VORDERE BASIS (3) UND DIE VERSTARKTE UNTERLEGSCHEIBE (7) MIT 2
M10*75-SCHRAUBEN (12), 4 10-UNTERLEGSCHEIBEN (15) UND 2 M10-SICHERUNGSMUTTERN
(17) AN DER HAUPTBASIS (1).
e BEFESTIGEN SIE DAS FURPOLSTER (4) MIT 2 SCHRAUBEN M10*50 (19), 4 UNTERLEGSCHEIBEN
10 (15) UND 2 SICHERUNGSMUTTERN M10 (17) AN DER VORDEREN BASIS (3).

SCHRITT 3
e BEFESTIGEN SIE DEN GRIFF (6) UND DIE VERSTARKTE UNTERLEGSCHEIBE (7) MIT 2 M10*65-
SCHRAUBEN (13), 4 10-UNTERLEGSCHEIBEN (15) UND 2 M10-KONTERMUTTERN (17) AN DER
VERSTELLBAREN STANGE (5).
e BEFESTIGEN SIE DIE STUTZEN (8) MIT 3 SCHRAUBEN M8*20 (14) UND 4 UNTERLEGSCHEIBEN 8

(16) AM GRIFF (6).
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e BEFESTIGEN SIE DIE VERSTELLBARE STANGE (5) MIT DER SCHNELLSCHRAUBE (10) AN DER
HAUPTBASIS (1).

Sicherheitswarnungen:

1.

Ein richtiges Trainingsprogramm beginnt mit einer Aufwarmibung, gefolgt von einer
Kraftigungsiibung und endet mit einer Dehniibung. Aufwarmibungen bereiten Ihren Korper auf die
folgenden Anforderungen wahrend des Trainings vor. Dank Dehniibungen vermeiden Sie
Muskelprobleme.

Achten Sie bei der Kraftigung auf einen regelméaRigen Atemrhythmus: Ausatmen beim Uberwinden
des Widerstands (konzentrische Phase), einatmen beim Erlauben (exzentrische Phase). Vermeiden
Sie unbedingt, den Atem anzuhalten.

Flihren Sie alle Bewegungen gleichmaRig aus, nicht ruckartig und schnell.

Alle Bewegungen sollten im gesamten Bewegungsbereich ausgefiihrt werden, um
Muskelverkiirzungen zu vermeiden. Um die Belastung der Gelenke zu minimieren, muss jedoch auf
eine ausreichende Muskelspannung in gebeugter und aufrechter Haltung geachtet werden.

Achten Sie besonders auf die Rickenstabilitdit. Daher empfiehlt es sich, die Spannung der
Bauchmuskulatur wahrend des Trainings konstant zu halten.

Denken Sie daran, dass lhre Muskeln und Ihre Kraft schneller wachsen als die Geschwindigkeit, mit
der sich lhre Bander, Sehnen und Gelenke anpassen.

Erhohen Sie die Belastung im kontinuierlichen Trainingsprozess schrittweise. Steigern Sie lhr Training

in der folgenden Reihenfolge:

e  Erhohung der Trainingsfrequenz (Trainingseinheiten pro Woche)

e Erhdhung des Trainingsumfangs (Anzahl der Sitze pro Ubung)

e Steigerung der Intensitat (Erhéhung des Trainingsgewichts)

Kraftigungsiibungen:

1. Heben Sie den Oberkorper umgekehrt an

Ausgangsposition: Stellen Sie die Bank in eine stabile Position. Passen Sie die gepolsterten Fullstiitzen fir das

Rickentraining an. Passen Sie die gepolsterten FuBstiitzen entsprechend der Oberschenkellange an, sodass die

Oberschenkel knapp unter den Beckenknochen sitzen und der Oberkérper sich frei bewegen kann. Stellen Sie die

Hohe der Riickenlehnen so ein, dass Sie sich nicht mit dem Bauch darauf stlitzen. Stellen Sie lhre FiiRe auf die
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Stufen. Fassen Sie die Griffe mit lhren Hinden. Die Beine werden mit gepolsterten Rollen fixiert.

Ausfiihrung der Bewegung: Wihlen Sie je nach Schwierigkeitsgrad der Ubung eine geeignete Armposition.
Anfanger und Personen mit eingeschrankter Mobilitdt kdnnen den Griff nutzen. Fortgeschrittene Praktizierende
konnen ihre Hande auf den Hinterkopf legen oder sie Uber den Kopf halten. Beugen Sie |hren Oberkorper
langsam nach vorne nach unten. Sobald Sie das Gefiihl haben, dass Sie sich nicht weiter beugen kénnen, ohne
Ihren Ricken zu kriimmen, horen Sie auf, sich weiter zu beugen. Richten Sie den Oberkorper erneut auf, bis der
Korper aufgerichtet ist, auf keinen Fall jedoch bis zum Anheben. Beugen Sie die Wirbelsaule nicht, sie muss in
einer Linie mit der Beinachse bleiben. Halten Sie Ihren Riicken wahrend der gesamten Bewegung gerade, beugen
Sie ihn niemals.

Beanspruchte Muskulatur: Riickenmuskulatur, oberer Riicken, GesaRmuskulatur, Oberschenkelriickseite

2. Heben Sie den Oberkdrper mit einer Drehung um

Ausgangsposition: wie Ubung 1

Ausfithrung der Bewegung: wie Ubung 1, jedoch unter Aufrichtung des Oberkdrpers den Oberkérper langsam
abwechselnd nach links und rechts drehen.

Beanspruchte Muskulatur: wie Ubung 1, zusitzlich Wirbelsiulenrotatoren

3. Seitliches Anheben des Oberkorpers

Ausgangsposition: Passen Sie die gepolsterten FuBstlitzen entsprechend der Oberschenkellange an, sodass die
Oberschenkel knapp unter den Beckenknochen sitzen und der Oberkorper sich frei bewegen kann. Stellen Sie
sich seitlich auf die Stufen und schieben Sie Ihre FiiRe unter die gepolsterten Rollen.

So fiihren Sie die Bewegung aus: Legen Sie Ihre Hande hinter lhren Kopf. Aus der Schraglage den Oberkorper
seitlich in Richtung Riickenmatte beugen und anschliefend wieder anheben. Wechseln Sie nach Wiederholung
der Ubung die Seite.

Beanspruchte Muskulatur: Seitliche Beugemuskulatur des Rumpfes, Riickenstrecker
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BEACHTEN
Die Bank muss auf einer ebenen und festen Oberfliche aufgestellt werden. Uberpriifen Sie vor jedem Gebrauch

des Produkts den festen Sitz aller Schrauben.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu majiteli

zaruku 2 roky ode dne prodeje.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

1. zavinénim uZivatele tj. poSkozeni vyrobku nespravnou montdzi, neodbornou repasi, uzivanim v nesouladu se
zaru€nim listem

2. nespravnou nebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poskozenim

4. opotrebenim dilG pfi béZzném pouzivani

5. neodvratnou uddlosti a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahy

7. nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plsobenim vody,

nedmérnym tlakem a ndrazy, Umysiné pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

Copyright - autorska prava

Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhrazuje vesSkera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouZiti. Autorské
pravo zakazuje reprodukci ¢asti tohoto navodu nebo jako celku tfeti stranou bez vyslovného souhlasu spole¢nosti
MASTER SPORT s.r.0.. Spole¢nost MASTER SPORT s.r.o. pro pouziti informaci, obsazenych v tomto navodu k

pouziti nepfebird Zddnou odpovédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.o.
Provozni 5560/1b

722 00 Ostrava — Trebovice
Czech Republic
servis@mastersport.cz
www.mastersport.cz
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MW MASTER

Er6sségli pad MASTER® Hyperextension Bench 45°
MAS4A011

FELHASZNALOI UTMUTATO

Koszonjik, hogy termékiink megvasarlasat valasztotta. Bar mindent megtesziink annak érdekében, hogy minden
termékiink mindségét biztositsuk, el6fordulhatnak idénként hidnyzé vagy hibas alkatrészek. Ha barmilyen hibat észlel a

gépen, vagy hidnyzo alkatrészeket észlel a gépen, forduljon hozzadnk a csere érdekében.

Alapvet6 informacidk:

- A nem megfelel§ hasznalat (példaul tulzott testmozgas, hirtelen mozdulatok bemelegités nélkil, rossz beallitasok)
karosithatja az egészségét.

- A gyakorlat megkezdése el6tt tdjékozddjon orvosaval egészségi allapotdrdl - szivrendszeri, vérnyomads, ortopédiai
problémak stb.

- A gyarté nem vallal felelGsséget semmilyen sériilésért, karért vagy meghibasodasért, amelyet a termék hasznilata

vagy a gép nem megfelel§ 6sszeszerelése és karbantartdsa okozott.

Biztonsagi informacidk:

A sériilések és a gép karosoddsdnak elkeriilése érdekében tartsa be a kdvetkezé szabalyokat:

* a gép maximalis teherbirasa 250 kg

* a gép SC besoroldsu és nem alkalmas terapids gyakorlatokra

* a gépet nem szabad szell§zetlen helyiségekben hasznalni

e magas hémérséklet, paratartalom és viz nem érintkezhet a géppel

e hasznilat el6tt figyelmesen olvassa el a haszndlati Utmutatot

¢ helyezze a gépet szildrd és vizszintes felliletre. Gy6z6djon meg réla, hogy szilardan és biztonsagosan all

¢ hagyjon legalabb 2 méter szabad teriletet a gép korll minden oldalon

¢ A helytelen vagy tulzott testmozgds sulyosan karosithatja egészségét

* gy6z6djon meg arrdl, hogy a kerékpar karjai és egyéb allitdmechanizmusai edzés kézben nincsenek Utban
¢ rendszeresen ellendrizze az 0sszes alkatrészt. Ha megsériiltek, ne hasznalja a gépet, és azonnal cserélje ki a sériilt
alkatrészeket ill

Iépjen kapcsolatba a szallitoval

¢ rendszeresen ellendrizze, hogy minden csavar és anya megfelel6en meg van-e huzva

* ne hagyjon gyermekeket és hazidllatokat felligyelet nélkil a gépen vagy annak kozelében

® ez a gép nem jaték

* Grizze meg ezt a hasznalati utasitast arra az esetre, ha a jov6ben potalkatrészeket rendelne

Fontos: Az arut csak eredeti csomagolasban vagy olyan csomagoldsban kiildje vissza, amely biztonsagos a szallitashoz
és nem karosithatja a gépet.
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Karbantartas
Rendszeresen végezze el a gép rutinszer( karbantartdsat a gép terhelésétél fliiggben, de legaldbb 20 lizemdra utan.
A karbantartas magaban foglalja:
A gép 6sszes mozgo alkatrészének (tengelyek, mozgast atadd csuklok stb.) ellenérzése, hogy megfelel6en kenve
vannak-e. Ha nem, azonnal kenje meg 6ket. Javasoljuk a szokadsos kerék- és varrégépolajat vagy szilikonolajat.
Minden alkatrész rendszeres ellen&rzése — csavarok és anyak, valamint rendszeres meghuzas.
A tisztasdg meg6rzése érdekében csak szappanos oldatot haszndljon, tisztitoszert ne.

A tornyot mindig széraz és meleg helyen tarolja.

Rajz - lasd a fenti képet
Alkatrészlista

Sz. Leiras Men.
1 F6 alap 1
2 Hajlitott alap 1
3 Elllsé alap 1
4 Labparna 1
5 Allithaté rud 1
6 Fogantyu 1
7 Megerdsitett betét 3
8 Pihenés 2
9 Habszivacs markolat 2
10 Gyorskioldd csavar 1
11 Végzaro sapka 4
12 csavar M10*75 4
13 csavar M10*65 2
14 csavar M8*20 4
15 pad 10 16
16 pad 8 4
17 Biztositd anya M10 8
18 Rud habszivacs markolatokhoz 1
19 M10*50 csavar 2

A gép Osszetétele

1. LEPES

Kép — lasd fent

* Rogzitse a 2 végsapkat (11) a hajlitott alapra (2).

* Rogzitse a hajlitott alapot (2) és a megerdsitett alatétet (7) a f6 alaphoz (1) 2 db M10*75 csavarral (12), 4 db 10
alatéttel (15) és 2 db M10 ellenanyaval (17).

* Rogzitse a rudat (18) a f6 talpra (1), és csUsztassa ra a habszivacs markolatokat (9) a rudra (18).

2. LEPES
Kép — lasd fent

* Rogzitse a 2 végsapkat (11) az elllsé alapra (3).
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* Rogzitse az eliils6 alapot (3) és a megerGsitett alatétet (7) a f6 alaphoz (1) 2 db M10*75 csavarral (12), 4 db 10
alatéttel (15) és 2 db M10 ellenanyaval (17).
* Rogzitse a labparnat (4) az eliilsé alapra (3) 2 M10*50 (19) csavarral, 4 alatéttel 10 (15) és 2 M10 (17) ellenanyaval.

3. LEPES

Kép — Iasd fent

* Rogzitse a fogantyut (6) és a megerGsitett alatétet (7) az allithatd rudra (5) 2 db M10*65 csavarral (13), 4 db 10
alatéttel (15) és 2 db M10 ellenanyaval (17).

» Rogzitse a tartdkat (8) a fogantyuhoz (6) 3 M8*20 csavarral (14) és 4 alatéttel 8 (16).

» Rogzitse az allithato rudat (5) a f6 alapra (1) a gyorscsavarral (10).

Biztonsagi figyelmeztetések:

¢ A megfelel6 edzésprogram bemelegitéssel kezd6dik, majd erdsitéssel és nydjtassal zarul. A bemelegit6 gyakorlatok
felkészitik testét a kovetkezd igényekre edzés kdzben. A nyujtd gyakorlatoknak készonhetSen elkeriilheti az
izomproblémakat.

e Er@sitéskor tgyeljink a szabdlyos légzésritmusra: az ellenallas lekiizdésekor kilégzés (koncentrikus fazis), belégzés,
amikor megengedjik (excentrikus fazis). Feltétlenil keriilje a lélegzet visszatartdsat.

¢ Végezzen minden mozdulatot egyenletesen, ne rdngatézdan és gyorsan.

¢ Minden mozdulatot teljes mozgastartomanyban kell végrehajtani, hogy elkeriljiik az izmok rovidiilését. Az izliletek
terhelésének minimalizaldsa érdekében azonban figyelni kell a megfelel6 izomfeszességre hajlitott és fliggbleges
helyzetben.

e Kiilonos figyelmet forditson a hat stabilitdsara. Ezért ajanlott a hasizmok fesziiltségét allanddan tartani az edzés
soran.

* Ne feledje, hogy izmai és ereje gyorsabban nd, mint ahogyan szalagjai, inai és iziiletei alkalmazkodnak.

Fokozatosan novelje a terhelést a folyamatos edzési folyamat soran. Fokozza az edzést a kdvetkez6 sorrendben:

I. Az edzés gyakorisaganak novelése (edzési egység hetente)

Il. Az edzési tartomany novelése (gyakorlatonkénti sorozatok szama)

[Il. N6veli az intenzitast (novekszik az edzés sulya)

ErGsitd gyakorlatok:

1. Forditott felsGtestemelés

Kiindulasi helyzet: Helyezze a padot stabil helyzetbe. Allitsa be a parnazott ldbtdmaszokat a hat edzéséhez. A parnazott
labtamaszokat a combok hosszdanak megfeleléen allitsa be Ugy, hogy a combok kdzvetleniil a medencecsontok ala
illeszkedjenek, és a felsGtest szabadon mozoghasson. Allitsa be a hattamlak magassagat Ugy, hogy ne déljon rajuk a
hasaval. Helyezze a labat a lIépcsbkre. Fogja meg a fogantyukat a kezével. A labak parnazott gorgékkel vannak rogzitve.
A mozdulat végrehajtasa: A gyakorlat nehézségének megfelelen valasszunk megfelel§ karhelyzetet. Kezd6k és
mozgaskorlatozottak is hasznalhatjak a fogantyut. A haladé gyakorldk a fejlikre helyezhetik a kezeiket, vagy a fejik foélé
tarthatjak. FelsGtestét lassan hajlitsa elGre lefelé. Abban a pillanatban, amikor ugy érzed, hogy nem tudsz tovabb
hajolni a hatad ivelése nélkiil, hagyd abba a tovabbi hajlitast. Egyenesitse Ujra a test fels6 részét, amig a test ki nem
egyenesedik, de semmi esetre sem, amig fel nem emeli. Ne hajlitsa meg a gerincet, annak egy vonalban kell maradnia
a lab tengelyével. Tartsa egyenesen a hatat a mozgas soran, soha ne hajlitsa meg.

Feszllt izmok: hatizmok, hat felsd része, farizmok, combhat

Kép — lasd fent

2. Forditott fels6testemelés csavardssal

Kiinduld helyzet: 1. gyakorlatként

A mozdulat végrehajtdsa: 1. gyakorlatként, de a felsGtest kiegyenesitése kozben lassan forgassuk a torzset felvdltva

jobbra-balra.
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Fesziilt izmok: 1. gyakorlatként, emellett gerincforgaték

3. A felsGtest oldalirdnyu emelése

Kiinduld helyzet: A parnazott |abtdmaszokat a combok hosszanak megfelel6en allitsa be ugy, hogy a combok
kozvetleniil a medencecsontok ald illeszkedjenek és a felsGtest szabadon mozoghasson. Alljon oldalra a lépcsén, és
csuUsztassa a labat a parnazott gorgbk ala.

A mozgas végrehajtasa: Tegye a kezét a feje mogé. Ferde helyzetbdl hajlitsa a felsGtestet oldalra a hatsé sz6nyeg
iranyaba, majd ismét emelje fel. A gyakorlat megismétlése utan valtson oldalt.

Feszilt izmok: A torzs oldalsé hajlitd izmai, hatfeszit6 izmok

Kép — Iasd fent

ERTESITES
A padot sima és szildrd fellletre kell helyezni. A termék minden hasznalata el6tt ellenérizze az 6sszes csavar

meghuzasat.

Jelen termékre elado az els6 tulajdonosnak 2 ¢v jotallast nyujt, az

eladas napjatol szamitva.

A jotallas feltételei:

. a jelen termék jotallasi idGtartama 24 hénap a vasarlas napjatoél

. a jotallas ideje alatt a termék minden olyan meghibasodasa kijavitasra keril, melynek oka gyartasi hiba vagy hibas anyag, ugy
hogy a termék rendeltetésszer(i hasznalatra alkalmas legyen

. a jotdllas nem vonatkozik az aldbbiak kovetkeztében keletkezett meghibasoddsokra: mechanikai sérilés, elkerilhetetlen
esemény, természeti katasztrofa, szakszerlitlen beavatkozasok, nem megfelel6 hasznalat vagy alkalmatlan elhelyezés, tul
alacsony vagy magas hdmérséklet hatasa, viz hatdsa, aranytalan nyomas vagy tések, szandékosan megvaltoztatott design,
forma vagy méretek

* areklamdcio kizardlag irdsban tehetd, a termék tipusanak pontos megjeldlésével, a hiba leirasaval, illetve a vasarlast igazold
dokumentum /maésolatban/ bemutatasaval

*  aj6tallas kizardlag a termék eladdjanal érvényesithetd

Copyright — szerzéi jogok

A MASTER SPORT s.r.o. tarsasag a jelen hasznalati itmutat6 tartalméhoz kapcsolédé minden szerzéi jogot fenntartja. A szerz6i jog megtiltja a jelen

hasznalati Gtmutato barmely részének, illetve egészének masolasat harmadik fél altal, a tarsasag elézetes és kifejezett hozzajarulasa nélkil. A

MASTER SPORT s.r.o. tarsasag nem vallal felelésséget a jelen hasznalati itmutatoban k6zolt informaciok felhasznalasaért, barmilyen szabadalomért

nem vallal semmilyen feleldsséget.

SPORTS EQUIPMENT

WHMASTER
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M MASTER

Banca de forta MASTER® Hyperextension Bench 45°
MAS4A011
MANUAL DE UTILIZARE

Va multumim ca ati ales sa cumparati produsul nostru. Desi facem eforturi mari pentru a asigura calitatea fiecaruia dintre
produsele noastre, ocazional pot exista piese lipsa sau defecte. Daca descoperiti orice defecte la masina sau daca observati piese
lipsa ale masinii, contactati-ne pentru a o inlocui.

Informatii de baza:

- Utilizarea necorespunzatoare (cum ar fi exercitii fizice excesive, miscari bruste fara incalzire, setari proaste) va poate dauna
sanatatii.

- Tnainte de a incepe exercitiul, consultati-va cu medicul dumneavoastrs starea dumneavoastra de sdnitate — sistemul cardiac,
tensiunea arteriala, probleme ortopedice etc.

- Producatorul nu este responsabil pentru nicio vatamare, deteriorare sau defectiune cauzata de utilizarea acestui produs sau de
asamblarea si intretinerea necorespunzatoare a masinii.

Informatii de siguranta:

Pentru a evita rdnirea sau deteriorarea masinii, respectati urmatoarele reguli:

e capacitatea maxima de incarcare a utilajului este de 250 kg

e aparatul este clasificat ca SC si nu este potrivit pentru exercitii terapeutice

e masina nu trebuie utilizata in incaperi neaerisite

e temperatura ridicatd, umiditatea si apa nu trebuie sa intre in contact cu masina

e cititi cu atentie manualul de utilizare Thainte de utilizare

¢ asezati masina pe o suprafata ferma si plana. Asigurati-va ca sta ferm si in siguranta

e [3sati 0 zona libera de cel putin 2 metri pe toate partile in jurul masinii

* Exercitiile fizice necorespunzatoare sau excesive va pot afecta grav sanatatea

e asigurati-va ca parghiile si alte mecanisme de reglare de pe bicicleta sunt indepartate in timpul exercitiului
e verificati regulat toate piesele. Daca sunt deteriorate, nu utilizati masina si inlocuiti imediat piesele deteriorate sau
contactati furnizorul

» verificati In mod regulat daca toate suruburile si piulitele sunt stranse corespunzator

* nu lasati copiii si animalele de companie nesupravegheate pe sau langa masina

e acest aparat nu este o jucarie

e pastrati aceste instructiuni de utilizare in cazul in care comandati piese de schimb in viitor

Important: Returnati marfurile numai in ambalajul original sau ambalaj care este sigur pentru transport si nu poate deteriora
masina.

ntretinere
Efectuati in mod regulat intretinerea de rutind a masinii in functie de sarcina masinii, dar cel putin dupa 20 de ore de functionare.
ntretinerea include:
Verificarea tuturor partilor mobile ale masinii (axe, articulatii care transfera miscarea etc.) daca sunt suficient lubrifiate. Daca nu,
lubrifiati-le imediat. Va recomandam ulei obisnuit pentru roti si masini de cusut sau uleiuri siliconice.
Inspectie regulata a tuturor componentelor — suruburi si piulite si strangere regulata.
Pentru a mentine curatenia, utilizati numai solutie de sapun si nu agenti de curatare.
Depozitati intotdeauna turnul intr-un loc uscat si cald.

Desen - vezi imaginea de mai sus

Lista de piese

Nu. Descriere Cant.

1 Baza principala 1
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2 Bazd indoita 1
3 Baza frontala 1
4 Pad pentru picioare 1
5 Tija reglabila 1
6 Maner 1
7 Pad ranforsat 3
8 Odihnd 2
9 Manere din spuma 2
10 Surub de eliberare rapida 1
11 Capatd de capat 4
12 surub M10*75 4
13 surub M10*65 2
14 surub M8*20 4
15 tampon 10 16
16 pad 8 4
17 Piulita de blocare M10 8
18 Bara pentru prindere cu spuma 1
19 Surub M10*50 2

Compozitia masinii

PASUL 1

Imagine - vezi mai sus

e Atasati cele 2 capace de capat (11) la baza indoita (2).

e Atasati baza indoita (2) si saiba intarita (7) la baza principala (1) cu 2 suruburi M10*75 (12), 4 saibe de 10 (15) si 2 piulite de
blocare M10 (17).

e Atasati tija (18) la baza principala (1) si glisati manerele din spuma (9) pe tija (18).

PASUL 2

Imagine - vezi mai sus

e Atasati cele 2 capace de capat (11) la baza frontala (3).

e Atasati baza frontala (3) si saiba intarita (7) la baza principala (1) cu 2 suruburi M10*75 (12), 4 saibe 10 (15) si 2 piulite de
blocare M10 (17).

e Atasati suportul pentru picioare (4) la baza frontala (3) cu 2 suruburi M10*50 (19), 4 saibe 10 (15) si 2 piulite de blocare M10
(17).

PASUL 3

Imagine - vezi mai sus

¢ Atasati manerul (6) si saiba intarita (7) la tija reglabila (5) folosind 2 suruburi M10*65 (13), 4 saibe 10 (15) si 2 piulite de blocare
M10 (17).

e Atasati suporturile (8) la maner (6) cu 3 suruburi M8*20 (14) si 4 saibe 8 (16).

 Atasati tija reglabila (5) la baza principala (1) cu surubul rapid (10).

Avertismente de siguranta:

¢ Un program adecvat de exercitii incepe cu o incdlzire, urmata de intarire si se termina cu intindere. Exercitiile de incalzire va
pregatesc corpul pentru urmatoarele cerinte in timpul exercitiilor. Datorita exercitiilor de intindere, vei evita problemele
musculare.

e Cand va intariti, acordati atentie unui ritm regulat de respiratie: expirati cand depasiti rezistenta (faza concentrica), inspirati
cand permiteti (faza excentrica). Evita absolut sa-ti tii respiratia.

e Efectuati toate miscarile uniform, nu sacadat si rapid.

* Toate miscarile trebuie efectuate printr-o gama completd de miscari pentru a evita scurtarea muschilor. Pentru a minimiza
sarcina asupra articulatiilor, totusi, este necesar sa acordati atentie unei tensiuni musculare suficiente in pozitiile indoite si Tn
pozitie verticala.

¢ Acordati o atentie deosebita stabilitatii spatelui. Prin urmare, se recomanda mentinerea constanta a tensiunii muschilor
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abdominali in timpul antrenamentului.

¢ Retineti ca muschii si forta dvs. cresc intr-un ritm mai rapid decat ritmul cu care se adapteaza ligamentele, tendoanele si
articulatiile.

Cresteti treptat sarcina in procesul de formare continua. Cresteti-va antrenamentul in urmatoarea ordine:

I. Cresterea frecventei antrenamentelor (unitati de formare pe saptamana)

IIl. Cresterea intervalului de antrenament (numar de seturi pe exercitiu)

Il. Cresterea intensitatii (cresterea greutatii de antrenament)

Exercitii de intarire:

1. Ridicare inversa pentru partea superioard a corpului

Pozitia de pornire: Asezati banca intr-o pozitie stabild. Reglati suporturile captusite pentru picioare pentru antrenamentul
spatelui. Reglati suporturile captusite pentru picioare in functie de lungimea coapselor, astfel incat coapsele sa se potriveasca
chiar sub oasele pelviene si partea superioara a corpului sa se poata misca liber. Reglati indltimea spatarelor astfel incat sa nu va
sprijiniti de ele cu burta. Pune-ti picioarele pe trepte. Prindeti manerele cu mainile. Picioarele sunt fixate cu role captusite.
Executarea miscdrii: Alegeti o pozitie adecvati a bratului in functie de dificultatea exercitiului. Tncepatorii si persoanele cu
mobilitate limitat pot folosi manerul. Practicantii avansati isi pot pune mainile pe ceaf3 sau le pot tine deasupra capului. Indoiti
ncet partea superioard a corpului inainte n jos. In momentul in care simti c nu te poti apleca mai departe fir3 si-ti arcuiesti
spatele, inceteazs s& te mai apleci. indreptati din nou partea superioara a corpului pana cand corpul este indreptat, dar in niciun
caz pana cand este ridicat. Nu indoiti coloana vertebrala, aceasta trebuie sa ramana in linie cu axa piciorului. Tine spatele drept
pe tot parcursul miscarii, nu-l indoi niciodata.

Muschii stresati: muschii spatelui, partea superioara a spatelui, muschii fesieri, spatele coapselor

Imagine - vezi mai sus

2. Ridicare inversa a corpului superior cu rasucire

Pozitia de pornire: ca exercitiul 1

Executarea miscarii: ca si exercitiul 1, dar in timp ce indreptati partea superioara a corpului, rotiti incet trunchiul alternativ stanga
si dreapta.

Muschi stresati: ca exercitiul 1, suplimentar rotatorii coloanei vertebrale

3. Ridicarea laterala a corpului superior

Pozitia de pornire: Reglati suporturile captusite pentru picioare in functie de lungimea coapselor, astfel incat coapsele sa se
potriveasca chiar sub oasele pelviene si partea superioara a corpului sa se poata misca liber. Stati lateral pe trepte si glisati-va
picioarele sub rolele captusite.

Cum sa faci miscarea: Pune-ti mainile in spatele capului. Dintr-o pozitie oblica, indoiti partea superioara a corpului in lateral in
directia covorasului din spate si apoi ridicati din nou. Dupa repetarea exercitiului, schimbati partea.

Muschi stresati: muschii flexori laterali ai trunchiului, extensorii spatelui

Imagine - vezi mai sus

OBSERVA
Banca trebuie asezatd pe o suprafatd plana si ferma. inainte de fiecare utilizare a produsului, verificati strangerea tuturor
suruburilor.

Vanzatorul garanteaza acest produs primului proprietar timp de 2 ani de la
data vanzarii.

Termeni de garantie:

- Produsul este garantat cumparatorului pentru o perioada de 24 de luni de la data achizitiei.

- in timpul perioadei de garantie, orice defecte ale produsului cauzate de un defect de fabricatie sau de un
material defectuos al produsului vor fi corectate astfel incat articolul sa poata fi utilizat in mod corespunzator
- drepturile de garantie nu se aplica defectelor cauzate de: deteriorari mecanice, evenimente inevitabile,
dezastre naturale, interventii neprofesionale, manipulare sau amplasare necorespunzatoare, temperaturi
scazute sau ridicate, expunere la apa, presiune excesiva si socuri, modificarea intentionata a designului, formei
sau dimensiunilor

- In principiu, reclamatiile trebuie sa fie facute in scris, cu mentionarea defectului si o copie a bonului fiscal

- garantia poate fi solicitatd numai de la organizatia de la care a fost achizitionat produsul

Drepturi de autor

MASTER SPORT s.r.o. isi rezerva toate drepturile de autor asupra continutului acestui manual. Drepturile de autor interzic reproducerea unor parti din
acest manual sau in intregime de catre o terta parte fara acordul expres al MASTER SPORT s.r.o. MASTER SPORT s.r.o. nu isi asuma nicio raspundere
pentru niciun brevet pentru utilizarea informatiilor continute in acest manual

o WMASTER
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MW MASTER

Klop za mo¢ MASTER® Hyperextension Bench 45° - MAS4A011

PRIROCNIK ZA UPORABO

Zahvaljujemo se vam, ker ste se odloili kupiti nag izdelek. Ceprav se zelo trudimo zagotoviti kakovost vsakega od nasih
izdelkov, lahko ob&asno manjkajo ali so okvarjeni deli. Ce na stroju odkrijete kakréne koli okvare ali ¢e opazite

manjkajoce dele stroja, nas kontaktirajte, da ga zamenjamo.

Osnovne informacije:

- Nepravilna uporaba (kot je prekomerna vadba, nenadni gibi brez ogrevanja, slabe nastavitve) lahko skoduje vasemu
zdravju.

- Pred zacetkom vadbe se posvetujte z zdravnikom o svojem zdravstvenem stanju - sréni sistem, krvni tlak, ortopedske
tezave itd.

- Proizvajalec ni odgovoren za kakrsno koli poskodbo, skodo ali okvaro, povzroc¢eno z uporabo tega izdelka ali

nepravilne sestave in vzdrzevanja stroja.

Varnostne informacije:

Da bi se izognili poSkodbam ali poskodbam stroja, upoStevajte naslednja pravila:

* najvecja nosilnost stroja je 250 kg

* naprava je razvrscena kot SC in ni primerna za terapevtske vaje

e stroja ne smete uporabljati v neprezracenih prostorih

e visoka temperatura, vlaga in voda ne smejo priti v stik s strojem

¢ pred uporabo natancno preberite uporabniski priro¢nik

¢ postavite stroj na trdno in ravno povrsino. Prepricajte se, da stoji trdno in varno

¢ okoli stroja pustite najmanj 2 metra prostora na vseh straneh

¢ Nepravilna ali pretirana vadba lahko resno Skodi vaSemu zdravju

e med vadbo se prepricajte, da rocice in drugi nastavitveni mehanizmi na kolesu niso v napoto
« redno preverjajte vse dele. Ce so poskodovani, stroja ne uporabljajte in takoj zamenjajte poskodovane dele oz
kontaktirajte dobavitelja

¢ redno preverjajte, ali so vsi vijaki in matice pravilno zategnjeni

e otrok in hisnih ljubljenckov ne puscajte brez nadzora na stroju ali v njegovi blizini

* ta stroj niigraca

e shranite ta navodila za uporabo, ¢e boste v prihodnosti narocili rezervne dele

Pomembno: Blago vrnite samo v originalni embalazi ali embalazi, ki je varna za transport in ne more poskodovati
stroja.
Vzdrzevanje
Redno izvajajte rutinsko vzdrzevanje stroja glede na obremenitev stroja, vendar najmanj po 20 urah delovanja.
Vzdrzevanje vkljucuje:
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Preverjanje vseh gibljivih delov stroja (osi, zglobi za prenos gibanja itd.) ali so dovolj namazani. Ce ne, jih takoj
namatzite. Priporo¢amo obicajno olje za kolesa in Sivalne stroje ali silikonsko olje.

Redno preverjanje vseh komponent — vijakov in matic ter redno privijanje.

Za vzdrzevanje CistoCe uporabljajte samo milno raztopino in ne distil.

Stolp vedno shranjujte na suhem in toplem mestu.

Risba - glej sliko zgoraj

Seznam delov

St. Opis Kol.
1 Glavna baza 1
2 Upognjena podlaga 1
3 Sprednja podlaga 1
4 Podloga za noge 1
5 Nastavljiva palica 1
6 Rocaj 1
7 Ojacana podloga 3
8 Pocitek 2
9 Rocaji iz pene 2
10 Vijak za hitro sprostitev 1
11 Konc¢na kapica 4
12 vijak M10*75 4
13 vijak M10*65 2
14 vijak M8*20 4
15 ploscica 10 16
16 blazinica 8 4
17 Vpenjalna matica M10 8
18 Palica za penaste prijeme 1
19 M10*50 vijak 2

Sestava stroja

1. KORAK

Slika - glej zgoraj

e Pritrdite 2 kon¢ni kapici (11) na upognjeno podlago (2).

e Pritrdite upognjeno podlago (2) in ojacano podlozko (7) na glavno podlago (1) z 2 vijakoma M10*75 (12), 4
podlozkami 10 (15) in 2 protimaticama M10 (17).

¢ Palico (18) pritrdite na glavno podlago (1) in penaste rocaje (9) potisnite na palico (18).

2. KORAK
Slika - glej zgoraj
e Pritrdite 2 koncni kapici (11) na sprednji podstavek (3).
e Pritrdite sprednjo podlago (3) in ojacano podlozko (7) na glavno podlago (1) z 2 vijakoma M10*75 (12), 4 podlozkami
10 (15) in 2 protimaticama M10 (17).
e Pritrdite podlogo za noge (4) na sprednjo podlago (3) z 2 vijakoma M10*50 (19), 4 podlozkami 10 (15) in 2
protimaticama M10 (17).
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3. KORAK

Slika - glej zgoraj

e Pritrdite rocaj (6) in ojacano podlozko (7) na nastavljivo palico (5) z 2 vijakoma M10*65 (13), 4 podlozkami 10 (15) in
2 protimaticama M10 (17).

* Nosilca (8) pritrdite na rocaj (6) s 3 vijaki M8*20 (14) in 4 podlozkami 8 (16).

* Nastavljivo palico (5) pritrdite na glavno podlago (1) s hitrim vijakom (10).

Varnostna opozorila:

e Pravilen vadbeni program se zacne z ogrevanjem, sledi krepitev in konca z raztezanjem. Vaje za ogrevanje pripravijo
vase telo na naslednje zahteve med vadbo. Zahvaljujo¢ razteznim vajam se boste izognili tezavam z miSicami.

¢ Pri krepitvi bodite pozorni na enakomeren ritem dihanja: izdih ob premagovanju upora (koncentri¢na faza), vdih ob
dopuscanju (ekscentri¢na faza). Absolutno se izogibajte zadrzevanju diha.

e Vse gibe izvajajte enakomerno, ne sunkovito in hitro.

e Vse gibe je treba izvajati v celotnem obsegu gibanja, da preprecite skrajsanje misic. Da bi ¢im bolj zmanj3ali
obremenitev sklepov, pa je treba paziti na zadostno napetost misic v pokréenih in pokon¢nih polozajih.

* Posebno pozornost posvetite stabilnosti hrbta. Zato je med treningom priporocljivo vzdrzevati konstantno napetost
trebusnih misic.

* Ne pozabite, da vase misice in moc rastejo hitreje od stopnje, s katero se prilagajajo vezi, kite in sklepi.

Postopoma povecujte obremenitev v procesu neprekinjenega treninga. Povecajte svoje usposabljanje v naslednjem
vrstnem redu:

I. Povecdanje pogostosti vadbe (vadbene enote na teden)

Il. Povecanje obsega treninga (Stevilo serij na vajo)

Ill. Povecanje intenzivnosti (povecanje teZe treninga)

Vaje za krepitev:

1. Povratni dvig zgornjega dela telesa

Zacetni polozaj: Postavite klop v stabilen poloZaj. Prilagodite oblazinjene opore za noge za vadbo hrbta. Podlozene
opore za noge nastavite glede na dolZino stegen, tako da se stegna prilegajo tik pod medenic¢ne kosti in se zgornji del
telesa lahko prosto giblje. Naslonjala nastavite po visini, da se nanje ne naslanjate s trebuhom. Postavite noge na
stopnice. Z rokami primite rocaje. Noge so pritrjene z oblazinjenimi valji.

Izvedba giba: Izberite ustrezen polozaj rok glede na tezavnost vaje. Rocaj lahko uporabljajo zacetniki in osebe z
omejeno mobilnostjo. Napredni vaditelji lahko polozijo roke na zadnji del glave ali jih drzijo nad glavo. Pocasi upognite
zgornji del telesa naprej navzdol. V trenutku, ko zacutite, da se ne morete ve€ upogniti brez uslocenega hrbta, se
nehajte ve¢ upogibati. Ponovno vzravnajte zgornji del telesa, dokler se telo ne zravna, nikakor pa dokler ni dvignjeno.
Ne upogibajte hrbtenice, le-ta mora ostati poravnana z osjo noge. Hrbet naj bo ves ¢as gibanja vzravnan, nikoli ga ne
upogibajte.

Misice so obremenjene: hrbtne misice, zgornji del hrbta, glutealne misice, zadnji del stegen

Slika - glej zgoraj

2. Povratni dvig zgornjega dela telesa z zasukom

Zacetni polozaj: kot vaja 1

Izvedba giba: kot vaja 1, le da med vzravnavanjem zgornjega dela telesa pocasi krozimo s trupom izmenicno levo in
desno.

Napete misice: kot vaja 1, dodatno spinalni rotatorji

3. Bocni dvig zgornjega dela telesa

Zacetni polozaj: Oblazinjene opore za noge nastavite glede na dolZino stegen, tako da se stegna prilegajo tik pod
medenicne kosti, zgornji del telesa pa se lahko prosto giblje. Stojte bocno na stopnicah in z nogami potisnite pod
oblazinjene valje.

Kako narediti gib: Roke poloZite za glavo. Iz poSevnega poloZaja upognite zgornji del telesa vstran v smeri zadnje
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blazine in nato ponovno dvignite. Po ponovitvi vaje zamenjajte stran.
Napete misice: stranske misSice upogibalke trupa, iztegovalke hrbta

Slika - glej zgoraj

OBVESTILO

Klop mora biti postavljena na ravno in trdno povrsino. Pred vsako uporabo izdelka preverite zategnjenost vseh vijakov.

Prodajalec daje garancijo za ta izdelek prvemu lastniku 2 leti od datuma prodaje.

Garancijski pogoji

¢ kupec ima za skuter garancijsko dobo 24 mesecev od dneva nakupa.

e med garancijskim obdobjem bodo vse okvare izdelka, ki so posledica proizvodne napake ali
okvarjenega materiala izdelka, odstranjene, tako da bo artikel mogoce pravilno uporabljati.

¢ Garancijske pravice ne veljajo za napake, ki so posledica:

- mehanske poskodbe

- neizogiben dogodek, naravna nesreca

- nestrokovni posegi

- zaradi nepravilnega ravnanja ali neustrezne lokacije, delovanja nizke ali visoke temperature, vpliva
vode, nesorazmernega pritiska in udarcev, namerno spremenjene konstrukcije, oblike ali dimenzij

¢ Reklamacije so praviloma pisne s podatki o okvari in potrjenim garancijskim listom.

¢ Garancija se lahko uveljavlja samo pri organizaciji, kjer je bil izdelek kupljen.

Avtorske pravice - Copyright

Podjetje MASTER SPORT s.r.o. si pridrzuje vse avtorske pravice za vsebino tega uporabniskega prirocnika. Avtorska pravica prepoveduje reproduciranje delov tega
prirocnika ali celotnega s strani tretjih oseb brez izrecnega soglasja MASTER SPORT s.r.o.. Podjetje MASTER SPORT s.r.o. ne prevzema nobene odgovornosti za

kakrsen koli patent za uporabo informacij v tem uporabniskem priro¢niku.

SPORTS EQUIPMENT

@ MASTER
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